



Oficio No.: IFEQROO.DOYE, 1272.

INFORME DE LA COMISIÓN

ADSCRIPCIÓN DEL COMISIONADO CARGO DEL COMISIONADO NOMBRE DIRECCION DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO **DEL COMISIONADO** UNIDAD RESPONSABLE DIRECCIÓN DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO SUPERVISOR DE OBRA Arq. Miguel Fdo. Ceballos Mercado DATOS GENERALES FECHA DE ELABORACIÓN 10 DE OCTUBRE 2024

INFORME DE TRABAJO

IMPORTE DE VIÁTICOS OTORGADOS

LAZARO CARDENAS, BENITO JUAREZ \$ 11,653.83

DEL 07 AL 10 DE OCTUBRE DEL 2024

LUGAR DE LA COMISIÓN

PERIODO DE LA COMISIÓN

Nota: Se modifico recorrido de obra

07 DE OCTUBRE DEL 2024.

diferentes dependencias de las brigadas que atenderían los albergues y refugios anticiciónicos así como equipos y maquinarias que estarían dando auxilio y apoyo del pues del impacto de Huracán. Se traslado en la Localidad de kantunilkin, del municipio de Lázaro Cárdenas, en la cual re reuniría con

logística y los recorridos de que harán antes y durante el impacto del huracán. La reunión fue llevada a cabo en las oficinas del presidente municipal de Kantunilkin. Allí se determinó la

Nota: Se pernocto en la localidad de kantunilkin.

08 DE OCTUBRE DEL 2024.

Temprano en la Mañana se reunió en las oficinas del presidente, en la cual se programó y se determinó el recorrido, a pesar de que la afectación fue mínima, en la cual se procedió a auxiliar casa que tienen inundaciones, se distribuyó despensas a familias vulnerables, en las localidades de San Ángel y Solferino. Se llego a la localidad de Chiquilá en la cual se realizó reunión la 3 reunión con las dependencias en las que se comentó que el impacto fue menor pero que se deberá de estar en espera de que el fenómeno se aleje de nuestras costas y que no represente riesgos al estado. Por lo que se indicó permanecer en la zona.

Se determino hacer un segundo recorrido por en las localidades de San Ángel y Solferino así como en la localidad de Chiquilá.





ejército, quienes procedieron hacer recorrido en los vehículos por cales y colonias de la personal de SEOP, toma datos y se procederá dar apoyo a partir del día de mañana. Por la Tarde se reunió de nueva cuenta 4, para acordar que es necesarios pasar a la isla de Holbox, ya que había hecho reporte por daños de inundaciones. Se procedió a hacer el cruce con las dependencias involucradas. En la localidad e Holbox se nos fue recibido por personal de seguridad pública, marina y c , marina y del 1 localidad. El 9

inundada, se procedió a bombear el agua a la zona de manglares. Con el personal de la SEOP, se procedió a retirar agua de la calle principal de Chiquilá pues se encontraba

Chetumal con otro personal, por lo que se envió de nueva cuenta. Mi persona permaneció en la municipio de Lázaro Cárdenas, Con el fin de atender y dar seguimiento al apoyo por inundación. Nota: En el vehículo en el que se llevó acabado la supervisión es personal, se indicó regresarlo a la ciudad de Chetumal con otro personal, por lo que se envió de nueva cuenta. Mi persona permaneció en la Zona en el

Se pernocto en la localidad de kantunilkin

08 DE OCTUBRE DEL 2024.

encargaron dar continuidad con los trabajos a dos supervisores del ifegroo que permanecerán en la zona. Únicamente se dio seguimiento del retiro del agua de las calles de Chiquilá y se procedió a retirarse, se

Se regres regreso W la ciudad de Chetumal con personal de SEOP, Adjuntamente con Φ Arq. Eduardo Alor

09 DE OCTUBRE DEL 2024.

Se permaneció en el municipio con el de esperar la indicación de retirarse, se estaba apoyando personal y equipo de personal de SEOP, ya que se encontraron desazolvando y limpiando calles Ωı mover

10 DE OCTUBRE DEL 2024.

Se permaneció en el municipio se retiro a personal y se llevo a la ciudad de cancun

EXPANDEL COMISIONADO

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REUNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.





CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN.

Y PASAJES: NÚM. DE OFICIO DE LA ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS No.IFEQROO.DOYE.1272.24 FOLIO 0888

	Proseloocia	NOMBRE Y FIRMA	
	H, AYUNTAMIENTO DE LAZARO CÁRDENAS Ille toch of Powbiet / 2001-2024	H. AYUNT LAZARO ILe son al Fe	
	9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	07 DE OCTUBRE DEL 2024	LOS DÍAS:
LÁZAR Le oca al		MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS-BENITO JUAREZ	LABORO EN ESTA CIUDAD DE:
Pueb Pueb			•
MIEN ARD Io! / 20		ARQ. MIGUEL FERNANDO CEBALLOS MERCADO	HAGO CONSTAR QUE LA
TO DE		ANTE LA CUAL SE DESARROLLO LA COMISIÓN.	er.
5		POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA	POR EL FUN

EL COMISIONADO CUMPLIO CON LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS EN TIEMPO Y FORMA CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS.

EL TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE

ARQ. EDUARDO ALOR FIGUEROA

SELLO

POR LA DEPENDENCIA QUE GENERÓ LA COMISIÓN

esidencia





CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN.

NÚM. DE OFICIO DE LA ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS
Y PASAJES: No.IFEQROO.DOYE.1272.24 FOLIO 0888

L	SELLO	DR FIGUEROA	ARQ. EDUARDO ALOR FIGUEROA	•
·	TIEMPO TO THE TANK TH	POR LA DEPENDENCIA QUE GENERÓ LA CÓMISIÓN EL COMISIONADO CUMPLIO CON LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS EN TIEMPO Y FORMA CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS. EL TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE	DR LA DEPENDENCIA QU O CUMPLIO CON LOS RI A CON BASE EN LOS RI EL TITULAR DE LA UN	EL COMISIONADO Y FORM
jl				
	AYUNTAMENTO DE LAZARO CARDENAS LE CARDENAS	And the second of the second o	NOMBRE Y FIRMA	
	100 miles	08 DE OCTUBRE DEL 2024	08 DE	LOS DÍAS:
1 : 1	UAREZ	MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS-BENITO J	MUNICIPIO DE	LABORO EN ESTA CIUDAD DE:
<u> </u>		ARQ. MIGUEL FERNANDO CEBALLOS MERCADO	ARQ. MIGUEL FERN	HAGO CONSTAR QUE LA
	IIVA	POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRA ANTE LA CUAL SE DESARROLLO LA COMISIÓN.	CIONARIO RESPONSAE	POR EL FUN

H. AYUNTAMIENTO DE LÁZARO CÁRDENAS Le oca al Pueblo! / 2021-2024





the designation of

CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN

Y PASAJES: No.IFEQROO.DOYE.1272.24

	EL COMISIONADO Y FORMA			LOS DÍAS:	LABORO EN ESTA CIUDAD DE:	HAGO CONSTAR QUE LA	POR EL FUNCI	1.0
ARQ. EDUARDO ALOR FIGUEROA	POR LA DEPENDENCIA QUE GENERO LA COMISIÓN ADO CUMPLIO CON LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS EN TIEMPO RMA CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS. EL TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE:		NOMBRIDA DE CONTROLLA DE CONTRO	09 DE OCTUBRE DEL 2024	MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS-BENITO JUAREZ	ARQ. MIGUEL FERNANDO CEBALLOS MERCADO	POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRA	
SELLO	ZIEMPO	100 AV:	ANUNTAMIENTO DE LAZARO CARDENAS IN 1000 ARDENAS IN 1000 ARDENA		JUAREZ		TIVA	

H. AYUNTAMIENTO DE LÁZARO CÁRDENAS SAVE LA DEIGIMA O LA VIDA DE COMBINA DE CO





CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN

ARQ.		POR LA DE EL COMISIONADO CUMP Y FORMA CON		LOS DÍAS:	LABORO EN ESTA CIUDAD DE:	AGO CONSTAR G	POR EL FUNCIONAR	The state of the s
EDUARDO ALOR FIGUEROA	ELTITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE DE LA CARRELLA DEL CARRELLA	- Z	NOMBRE Y FIRMA	10 DE OCTUBRE DEL 2024	MUNICIPIO DE LAZARO CARDENAS-BENITO JUA	ANTE LA CUAL SE DESARROLLO LA COMISIÓN. ARQ. MIGUEL FERNANDO CEBALLOS MERCADO	POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA	NÚM. DE OFICIO DE LA ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS Y PASAJES: No.IFEQROO.DOYE.1272,24 FOLIO 0888
SELLO		TIEMPO	SELLO SELLO		JUAREZ	The second secon		CIÓN DE VIÁTICOS FOLIO 0888